
Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

1/2

Uchwała nr 233/1687/2022 Zarządu Powiatu w
Mrągowie z dnia 23.11.2022

w sprawie:  zaciągnięcia długoterminowej pożyczki bankowej na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji
papierów wartościowych oraz zaciągniętych kredytów w latach poprzednich.

Na podstawie art. 32 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz.
1526), art. 89 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z  2022 r. poz. 1634 ze
zm.) oraz § 11 ust. 1 i § 5 Uchwały Nr LI/227/2021 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie:
uchwalenia budżetu powiatu mrągowskiego na rok 2022,

Zarząd Powiatu w Mrągowie, uchwala co następuje:

§ 1.

Postanawia się zaciągnąć bankową pożyczkę długoterminową w wysokości 15.520.400,00 zł (słownie: piętnaście milionów
pięćset dwadzieścia tysięcy czterysta złotych 00/100),  na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji
papierów wartościowych oraz zaciągniętych kredytów w latach poprzednich.

§ 2.

Ustala się okres spłaty pożyczki na lata 2023 – 2030, w zakresie określonym w umowie pożyczki.

§ 3.

Szczegółowe warunki zobowiązania określonego w § 1 będą ustalone w umowie zawartej między Powiatem Mrągowskim a
pożyczkodawcą. Zabezpieczeniem pożyczki będzie weksel in blanco wystawiony przez Powiat Mrągowski wraz z deklaracją
wekslową zaopatrzoną w kontrasygnatę Skarbnika Powiatu.

§ 4.

Źródłem spłaty pożyczki wraz z odsetkami będą dochody własne i przychody budżetu Powiatu Mrągowskiego uchwalanego w
okresie spłaty pożyczki.

§ 5.

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Mrągowskiemu.

§ 6.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

U Z A S A D N I E N I E

Na posiedzeniu Rady Powiatu w Mrągowie w dniu 21 listopada 2022 roku podjęta została Uchwała Nr LXIII/288/2022 w
sprawie: zmian budżetu powiatu mrągowskiego na rok 2022 w której upoważniono Zarząd Powiatu do zaciągnięcia pożyczki
na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i
kredytów. W związku z powyższym Zarząd Powiatu w Mrągowie postanowił zaciągnąć długoterminową pożyczkę bankową na
spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych kredytów w latach
poprzednich w wysokości nie większej niż określonej w uchwale budżetowej na rok 2022.

Bieżąca uchwała na zaciągnięcie długoterminowej pożyczki  w wysokości  15.520.400,00 zł po pozytywnym zaopiniowaniu
przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Olsztynie pozwoli pozyskać środki na spłatę aktualnie droższych zobowiązań z tytułu
emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych kredytów w latach poprzednich.



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

2/2

Biorąc powyższe pod uwagę uzasadnione jest podjęcie przedmiotowej uchwały Zarządu Powiatu w Mrągowie.

Uchwała w wersji elektronicznej

 Uchwała 233/1687/2022  (PDF, 545 KB)

https://bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/zarzadu-powiatu/VI-kadencja/2022-1687-1669720405.pdf?noc=1669720406

